
Gemeente Westervoort - verkeersbesluit - opheffen van een gereserveerde 

gehandicaptenparkeerplaats op kenteken - nabij Schoonoord 4, Westervoort 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (RW 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

Artikel 18, lid 1 onder d. van de WVW 1994, waarin het college van burgemeester en wethouders het 

bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op grond van het 

mandaatbesluit is gemandateerd aan de ambtenaren belast met verkeerszaken van de afdeling Reali- 

satie & Beheer; 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 zijn wij bevoegd dit ver- 

keersbesluit te nemen. 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepa- 

lingen inzake het Wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

dat aan Schoonoord nabij huisnummer 4 een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aanwezig is. 

Motivering 

Wegens verhuizing is de gehandicaptenparkeerplaats op kenteken niet meer noodzakelijk. Het is daarom 

gewenst om deze gehandicaptenparkeerplaats op kenteken op te heffen om zo weer meer parkeerruimte 

voor de overige buurtbewoners te creëren. 

Overeenkomstig artikel 23 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is de eige- 

naar van de weg gehoord. 

Op grond van artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen heeft overleg plaatsgevonden met 

de gemandateerde van de Korpschef van politie. Deze heeft met betrekking tot de in dit besluit genoemde 

maatregelen een positief advies afgegeven. 

Aangezien de maatregel geen ingrijpend gevolg heeft voor het verkeer en/of de verkeerscirculatie is 

afgezien van een openbare voorbereidingsprocedure ingevolge de Awb; 

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders: 

1. De gehandicaptenparkeerplaats op kenteken nabij Schoonoord 4 te Westervoort weer aan te 

wijzen als openbare parkeerplaats en deze als zodanig in te richten door het verwijderen van het 

bord E06 met onderbord met kenteken; 

2. Dit verkeersbesluit in werking te laten treden één dag na dagtekening van het besluit. 

Westervoort, 21 juli 2021, 

Burgemeester en wethouders van Westervoort, 

Namens deze, 

ing. J. Finke 

Verkeerskundig medewerker bij team Realisatie & Beheer 

Nr. 238920 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westervoort 

Gemeenteblad 2021 nr. 238920 21 juli 2021 1 



Rechtsmiddelen 
Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit binnen 6 weken 
na de dag van toezending een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van Burgemeester 
en wethouders, Postbus 40, 6930 AA Westervoort. 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekende en moet tenminste bevatten: 

A. de naam en het adres van de indiener; 

B. de dagtekening; 

C. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

D. de gronden van het bezwaar 

Dit bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter van de 
rechtbank te Arnhem, sector bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem, verzoeken een voorlopige 
voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Voorwaard- 
eis wel dat u ook bezwaar hebt gemaakt. 

U kunt het verzoek voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij de genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2021 nr. 238920 21 juli 2021 2 


